Российская Федерация

Амурская область

Управление образования

Администрации города Тынды

ПРИКАЗ

05.02.2022 г.                                      г. Тында                                     № 122

О проведении городской

познавательной игры по биологии

«В гостях у Лесовичка» для

обучающихся 7-8 классов

 В соответствии с планом работы Управления образования

Администрации города Тынды и МБУ «Информационно-методический

кабинет города Тынды», с целью раскрытия интеллектуального потенциала

учащихся, поддержания устойчивого интереса к естественным наукам -

биологии и экологии,

приказываю:

1.  Провести  19.03.2022года в 11.00 часов в МОБУ СОШ № 6  городскую

познавательную игру «В гостях у Лесовичка» для обучающихся 7-8 классов.

2.  Утвердить Положение о  городской познавательной игре «В гостях у

Лесовичка» для обучающихся 7-8 классов (Приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

обучающихся  7-8 классов в данном мероприятии.

4.  Директору МОБУ СОШ № 6  Злыгостевой О.Ю.  обеспечить необходимые

условия для проведения мероприятия.

5.  Контроль  исполнения данного приказа возложить на Щеглову Л.В.,

методиста МБУ ИМК.

Начальник

Управления   образования                                                       О. Н. Неронова

Приложение 1

к приказу Управления образования

от  05.03.2022 г.  №  122

О проведении  городской

                                                                   познавательной игры по биологии

«В гостях у Лесовичка» для

обучающихся 7-8 классов

Положение

о проведении городской познавательной игры по биологии

«В гостях у Лесовичка» для обучающихся 7-8 классов

1. Общие положения.

Настоящее положение определяет цели и задачи городской

познавательной игры по биологии «В гостях у Лесовичка» для обучающихся

7-8 классов, порядок организации, проведения, подведения итогов и

награждения победителей. Работа направлена на раскрытие

интеллектуального потенциала учащихся, поддержания устойчивого

интереса к естественным наукам (биологии и экологии).  Данное

мероприятие приурочено к Международному Дню леса, которое отмечается

21 марта.

2. Цели и задачи.

2.1. Цель конкурса: выяснить знания учащихся о лесе, его обитателях

и их взаимосвязях.

2.2. Задачи конкурса:

 развивать у учащихся чувство прекрасного – умение видеть

красоту и неповторимость родного края, чувство гордости за свой край.

 проявить интерес к наблюдениям в природе, потребности в

охране     окружающего мира, бережного отношения ко всему живому.

3. Организация.

Дата и время проведения: 19.03.2022 г.  в 11.00 утра

Место проведения: МОБУ СОШ № 6, кабинет № 1.

Участники игры: обучающиеся 7– 8 классов образовательных

учреждений города, состав команды четыре человека.

Домашнее задание: подготовить  название команды, эмблему команды.

Источник информации: Кузнецова Г.П. Тропинка в природу. Словарь –

справочник по физической географии Тындинского района.

Условия игры: все этапы мероприятия имеют конкурсную основу. За

каждый правильный ответ команда получает один балл.

Этапы конкурса.

1.Криптограмма «Кто он?»

2. Лесные жители (Тындинского района)

2.» Тайны зеленого друга»

4.» Живые барометры»

5. «Пернатые незнакомцы»

6.» Лесная аптека»

7.» Зеленый друг»

8.» Цветик – семицветик» (Растения из Красной Книги района).

4. Подведение итогов

Победители конкурса награждаются грамотами Управления

образования, участники – сертификатами.

Учителя, подготовившие участников, награждаются

благодарственными письмами Управления образования.